SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
 TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

TỔ : SỬ - ĐỊA - CD
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 4 năm 2021.

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA CUỐI HK II – NĂM HỌC 2020 - 2021
MÔN: LỊCH SỬ – KHỐI 10 ( chương trình chuẩn)
I. Hình thức kiểm tra.
- Tự luận (100%).
II. Nội dung kiểm tra.
1. Chuyên đề: Các cuộc cách mạng tư sản (Từ giữa thế kỷ XVI đến cuối thế kỷ XVIII).
- Tình hình nước Anh trước cách mạng.
- Kết quả, ý nghĩa và tính chất của cuộc cách mạng tư sản Anh.
- Sự phát triển của chủ nghĩa tư bản ở Bắc Mỹ và nguyên nhân dẫn đến sự bùng nổ của chiến tranh.
- Kết quả, ý nghĩa và tính chất của cuộc chiến tranh giành độc lập của các thuộc địa Anh ở Bắc Mỹ.
- Nền chuyên chính Giacobanh - Đỉnh cao của cách mạng tư sản Pháp.
- Kết quả, ý nghĩa và tính chất của cuộc cách mạng tư sản Pháp cuối thế kỷ XVIII.
2. Bài 32: Cách mạng công nghiệp ở châu Âu.
- Khái niệm cách mạng công nghiệp.
- Tiền đề và thành tựu của cách mạng công nghiệp ở nước Anh.
- Hệ quả của cách mạng công nghiệp.

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn
[bookmark: _GoBack](đã ký)

Phan Thị Lâm

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.

       SỞ GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MÍNH                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆNBÌNH CHÁNH

     TỔ : SỬ - ĐỊA - GDCD                  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  07 tháng  04  năm 2021.

                   		   NỘI  DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KÌ II
                      		MÔN : LỊCH SỬ -  KHỐI 11 CHUẨN
                                       	 	NĂM HỌC 2020 – 2021

Hình thức: 100 % Tự luận
Bài 21 : Phong trào yêu nước chống Pháp của nhân dân Việt Nam trong những năm cuối thế kỷ XIX
 - Nguyên nhân  của cuộc phản công của phái chủ chiến tại kinh thành Huế
 - Các giai đoạn phát triển của phong trào Cần Vương.
Bài 22: Xã hội Việt Nam trong cuộc khai thác thuộc địa lần thứ nhất của thực dân Pháp.
- Những chuyển biến về kinh tế
- Những chuyển biến về xã hội
Bài 23: Phong trào yêu nước và cách mạng ở Việt Nam từ dầu thế kỷ XX đến chiến tranh thế giới thứ nhất ( 1914)
- Phan Bội Châu và xu hướng bạo động
- Phan Châu Trinh và xu hướng cải cách
Bài 24. Việt Nam trong những năm chiến tranh thế giới thứ nhất ( 1914 – 1918)
 - Hoàn cảnh ra đi tìm đướng cứu nước của Nguyễn Ái Quốc.
 - Các hoạt động của Nguyễn Ái Quốc.

    Phê duyệt BGH
Hiệu phó chuyên môn                                              Nhóm trưởng chuyên môn

	(đã ký)	(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang                                                     Phan Thị Lâm

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

TỔ : SỬ - ĐỊA - CD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 04 năm 2021.

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HK II – NĂM HỌC 2020 - 2021
MÔN: LỊCH SỬ – KHỐI 12
I.Hình thức kiểm tra.
- Trắc nghiệm (80%)
- Tự luận (20%).
II. Nội dung kiểm tra.
1. Ban KHXH
Bài 23. Khôi phục và phát triển kinh tế - xã hội ở miền Bắc, giải phóng hoàn toàn miền Nam (1973 – 1975) (cả bài trừ phần giảm tải)
Bài 24. Việt Nam trong những năm đầu sau thắng lợi của cuộc kháng chiến chống Mĩ, cứu nước năm 1975
- Tình hình hai miền Nam – Bắc sau năm 1975
- Hoàn thành thống nhất đất nước về mặt nhà nước (1975 – 1976)
Bài 25. Việt Nam xây dựng chủ nghĩa xã hội và đấu tranh bảo vệ Tổ quốc (1976 – 1986)
- Đấu tranh bảo vệ Tổ quốc (1975 – 1979)
Chủ đề: Đất nước trên đường đổi mới đi lên chủ nghĩa xã hội (1986 – 2000)
- Đường lối đổi mới của Đảng
2. Ban KHTN
Bài 23. Khôi phục và phát triển kinh tế - xã hội ở miền Bắc, giải phóng hoàn toàn miền Nam (1973 – 1975) (cả bài trừ phần giảm tải)
Bài 24. Việt Nam trong những năm đầu sau thắng lợi của cuộc kháng chiến chống Mĩ, cứu nước năm 1975
- Tình hình hai miền Nam – Bắc sau năm 1975
- Hoàn thành thống nhất đất nước về mặt nhà nước (1975 – 1976)
Bài 26. Đất nước trên đường đổi mới đi lên chủ nghĩa xã hội (1986 – 2000)
- Đường lối đổi mới của Đảng
Duyệt của Ban Giám hiệu						Nhóm trưởng chuyên môn
Hiệu phó chuyên môn

	(đã ký)	(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang						 Phan Thị Lâm

 Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.